
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN          

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 
 

Số: 310/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Vũng Tàu, ngày 12 tháng 12 năm 2024 

  
NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn,  

thu - chi ngân sách địa phương năm 2025 
––––––––––– 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU 

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ MƯỜI BẢY 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hôi và Hội đồng nhân dân ngày 20 

tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính 

phủ Ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa 

phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - 

ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa 

phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm; 

Xét Báo cáo số 13136/BC-UBND ngày 02/12/ 2024 của UBND thành phố về đánh 

giá ước thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025, xây dựng dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2025 và phương án phân bổ dự toán ngân sách địa phương 

năm 2025 thành phố Vũng Tàu; Tờ trình số 13137/TTr-UBND ngày 02/12/2024 của 

UBND Thành phố về việc phê chuẩn dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, 

thu, chi ngân sách địa phương năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 108/BC-KTXH, ngày 

02/12/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội thành phố, ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước trên địa bàn, thu-chi ngân 

sách địa phương năm 2025, cụ thể như sau: 

A. Dự toán thu chi NSNN năm 2025 theo pháp lệnh. 

I. Dự toán thu NSNN trên địa bàn năm 2025 :   5.273,411 tỷ đồng 



2 

Trong đó: 

 + Thu NSNN trên địa bàn    :     4.391,400 tỷ đồng 

+ Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh    :        398,255 tỷ đồng 

+ Thu kết dư chuyển nguồn    :        483,756 tỷ đồng 

II. Dự toán thu NSĐP năm 2025   :    2.894,030 tỷ đồng 

Trong đó: 

- Thu điều tiết NSĐP được hưởng theo phân cấp :    2.012,019 tỷ đồng 

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh    :       398,255 tỷ đồng 

- Thu kết dư chuyển nguồn    :       483,756 tỷ đồng 
 

III. Dự toán chi NSĐP năm 2025   :   2.894,030 tỷ đồng  

Trong đó: 

- Chi đầu tư phát triển     :       888,559 tỷ đồng 

- Chi thường xuyên     :    1.948,728 tỷ đồng 

Trong đó: 

+ Chi giáo dục       :       651,132 tỷ đồng 

+ Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ  :           0,715 tỷ đồng 

+ Chi sự nghiệp kinh tế     :       278,495 tỷ đồng 

+ Chi sự nghiệp môi trường    :       144,581 tỷ đồng  

+ Chi thực hiện nguồn cải cách tiền lương  :       318,357 tỷ đồng 

- Chi dự phòng      :         56,743 tỷ đồng 

B. Dự toán thu chi NSNN năm 2025 thành phố phấn đấu. 

I. Dự toán thu NSNN trên địa bàn năm 2025 :   6.478,000 tỷ đồng 

Trong đó: 

 + Thu NSNN trên địa bàn    :    5.334,819 tỷ đồng 

+ Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh    :       398,255 tỷ đồng 

+ Thu kết dư chuyển nguồn    :       744,926 tỷ đồng 

II. Dự toán thu NSĐP năm 2025   :   3.619,967 tỷ đồng 

Trong đó: 

- Thu điều tiết NSĐP được hưởng theo phân cấp :    2.476,786 tỷ đồng 

- Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh    :       398,255 tỷ đồng 

- Thu kết dư chuyển nguồn    :       744,926 tỷ đồng 

III. Dự toán chi NSĐP năm 2025   :   3.619,967 tỷ đồng  

Trong đó: 

- Chi đầu tư phát triển     :    1.280,171 tỷ đồng 

- Chi thường xuyên     :    2.268,819 tỷ đồng 

Trong đó: 

+ Chi giáo dục       :       651,132 tỷ đồng 

+ Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ  :           0,715 tỷ đồng 

+ Chi sự nghiệp kinh tế     :       278,495 tỷ đồng 



3 

 

+ Chi sự nghiệp môi trường    :       144,581 tỷ đồng  

+ Chi thực hiện nguồn cải cách tiền lương  :       638,448 tỷ đồng 

- Chi dự phòng      :         70,977 tỷ đồng 

(Đính kèm các Biểu mẫu) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao UBND Thành phố tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo 

cáo kết quả thực hiện về Thường trực HĐND Thành phố theo Luật định. 

2. Giao Thường trực HĐND, các Ban HĐND và đại biểu HĐND Thành phố 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết theo quy định. 
 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Vũng Tàu khóa VII, Kỳ 

họp thứ Mười Bảy, nhiệm kỳ 2021 - 2026 thông qua ngày 12 tháng 12 năm 2024 và 

có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 
 

 

Nơi nhận: 
- TTr. Tỉnh ủy; 

- TTr. HĐND, UBND tỉnh ; 

- Sở Tư pháp, Sở Tài chính; 

- TTr.Thành ủy Vũng Tàu; 

- TTr. HĐND, UBND thành phố Vũng Tàu; 

- UBMTTQVN và các đoàn thể TPVT; 

- Các Ban, các Đại biểu HĐND TPVT; 

- Văn phòng Thành ủy Vũng Tàu; 

- Các Ban thuộc Thành ủy; 

- Các cơ quan đơn vị thuộc TPVT;                                                                                                                                                                   

- TTr HĐND, UBND 17 phường, xã ;   

- Trung tâm Công báo tỉnh;     

- Website UBND TPVT; 

- Lưu: VT, TH. 

CHỦ TỌA 

 

 

 

 

 

 

Phó Chủ tịch HĐND 

Nguyễn Việt Dũng 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T15:09:10+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Việt Dũng<dungnv@hdndvungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T15:21:02+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<hdndvungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




